
4

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМ И Н И СТРАЦ И И  ВЕЙДЕ ЛЕВСКОГО РАЙ ОН А  

БЕЛГО РОДСКОЙ  О БЛ А СТИ
п. Вейделевка

« ъ Ш Л л М Л -  2023

О внесении изменений в постановление  
администрации Вейделевского района 
от 15 октября 2014 года № 169

В целях актуализации и повыш ения эффективности реализации 
муниципальной программы Вейделевского района «Поддержка малых форм 
хозяйствования и охрана окружающей среды в Вейделевском районе», 
утвержденной постановлением администрации Вейделевского района от 
15.10.2014 г. № 169 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь 
Бюджетным кодексом Российской Ф едерации, Уставом муниципального 
района «Вейделевский район», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следую щ ие изменения в постановление администрации 
Вейделевского района от 15 октября 2014 года №  169 «Об утверждении 
муниципальной программы Вейделевского района «П оддержка малых форм 
хозяйствования и охрана окружающ ей среды в Вейделевском районе» (далее 
-  муниципальная программа):

-раздел 8 пасйорта муниципальной программы изложить в новой 
редакции:

«8. Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы за счет 
средств местного 
бюджета, а такж е 
прогнозный объем 
средств,
привлекаемых из 
других источников

П ланируемый общий объем ф инансирования муниципальной 
программы в 2015-2025годах за счет всех источников 
финансирования составит 105010,2 тыс. рублей.
О бъем финансирования муниципальной программы в 2015- 
2025 годах за счет средств муниципального бюджета 
составит 95192,2 тыс. рублей, из них:
Н а I этапе реализации 45383,ООтыс. рублей, в том числе:
2015 год -  6745,00 тыс. рублей;
2016 год -  7196,00 тыс. рублей;
2017 год -  7211,00 тыс. рублей;
2018 год -  7211,00 тыс. рублей;
2019 год -  8752,ООтыс. рублей;___________



5

2020 год -  8268,0 тыс. рублей.
На II этапе реализации 49809,2 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  8980,6,00 тыс. рублей;
2022 год -  9160,00 тыс рлблей;
2023 год -  10424 тыс рублей;
2024 год -  10558,6 тыс. рублей;
2025 год -  10686,0 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования муниципальной 
программы в 2015-2025 годах за счет средств областного 
бюджета составит 8103,00 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования муниципальной 
программы в 2015-2025 годах за счет средств федерального 
бюджета составит 1 715,00 тыс. рублей»;____________________

- таблицу 1 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 
программы» раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«Таблица 1
П редполагаемые объемы финансирования 

муниципальной программы 
________________________________________тыс. рублей

Годы Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Муниципальный
бюджет Всего

2015 - 2 473,0 6 745,0 9 218,0
2016 760,0 2 068,0 7 196,0 10 024,0
2017 870,0 1934,0 7211,0 10 015,0
2018 70,0 606,0 7211,0 7887,0
2019 10,0 820,0 8752,0 9582,0
2020 5,0 202 8268,0 8475
2021 0,0 0,0 8980,6 8980,6
2022 0,0 0,0 9160,0 9160,0
2023

(прогноз) 0,0 0,0 10424,0 10424,0

2024
(прогноз) 0,0 0,0 10558,6 10558,6

2025
(прогноз)

0,0 0,0 10686 10686

Всего 1715,0 8103 95192,2 105010,2

в подпрограмму 1 «Поддержка малых форм хозяйствования» (далее - 
подпрограмма 1) муниципальной программы:

раздел 6 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:



б

■

9

«6.Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1

Планируемый общ ий объем
финансирования подпрограммы 1 в 2015- 
2025 годах за счет всех источников 
финансирования составляет 2742,0 тыс. 
рублей (в текущ их ценах).
Объем бю джета гх ассигнований на 
реализацию подпрограммы 1 за счет средств 
федерального бю джета составит -  955,0 
тыс. рублей.
Объем бю джетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы 1 за счет средств 
областного бю джета составит -  1787,0 тыс. 
рублей.»;___________________________________

- таблицу 4 «Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 
1» раздела 4 подпрограммы 1 изложить в следующ ей редакции:

«Таблица 2
Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы 1 
_____________________________________________________ тыс. рублей

Годы

Источники финансирования

Ф едеральный
бю дж ет

Областной
бю джет

Бю дж ет
Вейделевского

района

Внебю дж етные
источники

Всего

2015 - 700,0 - - 700,0
2016 - 284,0 - - 284,0
2017 870,0 150,0 - - 1020,0
2018 70,0 270,0 - - 340,0
2019 10,0 380,0 - - 390,0
2020 5,0 3,0 - - 8,0------- 1--------)
2021 0,0 0,0 - - 0,0
2022 0,0, 0,0 - - 0,0
2023

(прогноз)
0,0 0,0 - 0,0

2024
(прогноз)

0,0 0,0 - - 0,0

2025
(прогноз)

0,0 0,0 - - 0,0

Всего 955,0 1787,0 - - 2742,0

в подпрограмму 2 «Охрана окружающей среды» (далее - 
подпрограмма 2) Программы:

раздел 6 паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:



7

«6.Объем бю джетных 
ассигнований 
подпрограммы 2

Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы 2 на весь период реализации за счет 
всех источников ф! нансирования составит 4464,0 
тыс. рублей (в текуп их ценах).
Объем финансирования подпрограммы 2 за счет 
средств бюджета м чш ципального района 
«Вейделевекий район» -оставит - 120,00 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  30,0 тыс. рублей;
2017 год -  30,0 тыс. рублей;
2018 год -  30,0 тыс. рублей;
2019 год -  30,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -0 ,0  тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 2 за счет 
средств областного бю джета составит 4344,0 тыс. 
рублей»;

- таблицу 3 «Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 
2» раздела 4 подпрограммы 2 изложить в следующ ей редакции:

«Таблица 3»
Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы 2
________________ тыс. рублей

Годы

И сточники финансирования

Ф едеральный
бю дж ет

Областной
бю джет

Бю дж ет
Вейделевского

района

Внебю джетные
источники

Всего

2015 - 1448,0 - - 1448,0

2016 - 1448,0 30,0 - 1478,0

2017 .  7 1448,0 30,0 - 1478,0

2018 - - 30,0 v - 30,0

2019 - - 30,0 - 30,0

2020 - - - - -

2021 - - - - -

Всего - 4344,0 120,0 - 4464,0

в подпрограмму 3 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» (далее - подпрограмма 3) Программы:

-раздел 6 паспорта подпрограммы 3 изложить в новой редакции:
«6. Объем 
бю джетных 
ассигнований 
подпрограммы 3

П ланируемый общ ий объем финансирования 
подпрограммы 3 в 2015 - 2025 годах за счет всех 
источников финансирования составит 97804,2 тыс. 
рублей.



Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы 3 за счет средств бюджета 
муниципального района «Вейделевский район» 
составляет 95072,2 тыс. эублей, из них:
На I этапе реализации 45263,00 тыс. рублей, в том 
числе:
2015 год -  6745,00 тыс. рублей:
2016 год -  7166,00 тыс. рублей
2017 год -  7181,00 тыс. рублей;
2018 год-7181,00 тыс. рублей;
2019 год -  8722,00 тыс. рублей;
2020 год -  8268,00 тыс. рублей.
На II этапе реализации 49809,2 тыс. рублей, в том 
числе:
2021 год -  8980,60 тыс. рублей;
2022 год -  9160,00 тыс. рублей;
2023 год -  10424,00 тыс. рублей;
2024 год -  10558,60 тыс. рублей;
2025 год -  10686,00 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы 3 за счет средств федерального 
бюджета составит -  760 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы 3 за счет средств областного бюджета 
составит 1972,0 тыс. рублей»;  _____________

- т аб л и ц у  4 « П р ед п о л агаем ы е  о б ъ ем ы  ф и н ан си р о в ан и я  п о д п р о гр ам м ы  
3»  р азд ел а  4  п о д п р о гр ам м ы  3 и зл о ж и ть  в сл ед у ю щ ей  р ед ак ц и и :

« Т аб л и ц а  4
П р е д п о л а га ем ы е  о б ъ ем ы  ф и н ан си р о в ан и я  

п о д п р о гр ам м ы  3
_____________________ тыс.руб.

Годы

И сточники финансирования

Ф едеральный
бю дж ет

Областной
бю джет

Бю джет
Вейделевского

района

Внебю джетные
источники

Всего

2015 325,0 6745,0 - 7070,0

2016 760,0 336,0 7166,0 - 8262,0

2017 _ 336,0 7181,0 - 7517,0

2018 _ 336,0 7181,0 - 7517,0

2019 _ 440,0 8722,0 - 9162,0

2020 _ 199 8268,0 - 8467,0

2021 _ 0,0 8980,6 - 8980,6

2022 0,0 9160,0 - 9160,0

2023
(прогноз)

- 0,0 10424,0 - 10424,0
___ 4 1 ----------------------------- / _

2024 - 0,0 10558,6 - 10558,6



9

(прогноз)
2025

(прогноз) - 0,0 10686,0 - 10686,0
Всего 760,0 1972 95072,2 - 97804,2

- приложения 1; 3; 4 к муниципальной программе изложить в редакции, 
согласно приложению  к настоящ ему постановлению.

2. Заместителю  начальника управления по организационно
контрольной и кадровой работе администрации Вейделевского района - 
Гончаренко О.Н. опубликовать настоящ ее постановление в печатном 
средстве массовой информации «И нформационный бюллетень 
Вейделевского района».

3. Н ачальнику отдела делопроизводства, писем, по связи с 
общ ественностью и СМ И администрации Вейделевского района Авериной 
Н.В. разместить настоящ ее постановление в сети интернет на официальном 
сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Вейделевский район».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации -  начальника управления АПК, природопользования и
развития сельских территорий администрации Вейделевского района Панину 
Г.В. '

Глава администрации  
Вейделевского района А. Алексеев



10

Приложение 
к постановлению администрации 

^Вейделевского района 
от . 2023 года Ж ^ 0 5 ~

«Приложение №1 
к муниципальной программе 

Вейделевского района 
«Поддержка малых форм хозяйствования 

и охрана окружающей среды в Вейделевском районе»

в Вейделевском районе» на 1-м этапе реализации.

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

1
Муниципальная 

программа 
«Поддержка малых 

форм хозяйствования 
и охрана 

окружающей среды в

Ответственный 
исполнитель 
(соискатель, 
участник), 

ответственный 
за реализацию

Управление
АПК,
природопользов 
ания и развития 
сельских 
территорий

Срок реализации 
(начало, 

завершение)

2015 г. 
2020 г.

Вид показателя

П

Наименование
показателя,

единица
измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата по 

годам реализации

Обеспечение 
100% охвата 
льготного 

кредитования 
личных 

подсобных и

2015 2016

8

280

2017

9

2018

10

2019

11

2020

12

130 100 90 90



Вейделевском
районе

администрации
Вейделевского
района

крестьянских 
(фермерских) 

хозяйств, 
осуществивших 

создание и 
развитие своих 

хозяйств с 
помощью 

государственной 
поддержки, чел.

Доля 
мероприятий по 
экологическому 
оздоровлению и 
рациональному 
использованию 

бассейнов рек, %
Нарезка борозд 

на площади 7247 
га., га._____

Обеспечение 
реализации 

управленческой и 
организационной 

деятельности 
аппарата 

управления в 
целях повышения 

эффективности 
исполнения 

муниципальных 
функций, %

100

390

100

100

390

100

100 100

390 390 390

100

100 100

100

390

100 100



12

Подпрограмма 1 
«Поддержка малых 

форм 
хозяйствования»

Управление
АПК,
природопользов
ания и развития
сельских
территорий
администрации
района

2015 г. 
2020 г.

•л

П

Задача 1.1 «Создав ие условий для увеличения количества субъектов малых форм хозяйствования и повыше
населения»

ния ур<эвня д эходовс:ельског О

Основное 
мероприятие 1.1.1 

«Возмещение части 
процентной ставки 
по долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным 

кредитам, взятым 
малыми формами 
хозяйствования»

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития 

сельских 
территорий 

администрации 
района

2015 г. 
2020 г. П

Обеспечение 
100% охвата

ЛЬГОТНОГО

кредитования 
личных 

подсобных и 
крестьянских 
(фермерских) 

хозяйств, 
осуществивших 

создание и 
развитие своих 

хозяйств с 
помощью 

государственной 
поддержки, чел.

280 130

t •

100 90 90 2

Подпрограмма 2 
«Охрана 

окружающей среды»

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития 

сельских 
территорий

2015 г. 
2020 г П



13

Задача 2.1 «Внедрен]

администрации 
района 

зе бассейнового npi1НПИПЯ R VnnaRTTPHHP
Основное 

мероприятие 2.1.1 
«Разработка научно

обоснованных 
проектов 

бассейнового 
природопользования 

в порядке 
софинансирования 
расходов (за счет 
средств местного 

бюджета)»

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития 

сельских 
территорий 

администрации 
района

'  2015 г. 
2020 г.

природопользования

п

(реализация концег

Доля 
мероприятий по 
экологическому 
оздоровлению и 
рациональному 
использованию 

бассейнов рек, %

щии оас 

100

сеинов

100

ого npi 

100

зродопс

100

льзова

100

1НИЯ)»

100

Задача 2.2 «Облесение эрозионно-опасн ых участков, деградированных и малопродуктивных угодий и водоох 
территории Вейделевского района»

ранньс< ЗОН В()ДНЫХ о
.

бъектов на
Основное 

мероприятие 2.2.1 
«Поддержка 
почвенного 
плодородия, 

развитие 
мелиоративных 

лесонасаждений»

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития 

сельских 
территорий 

администрации 
района

2015 г. 
2020 г. п Нарезка борозд 

на площади 7247 
га.

390 390

г

390

Г 1

390 390 390

Подпрограмма 3 
«Обеспечение 

реализации 
муниципальной 

программы»

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития 

сельских 
территорий

2015 г. 
2020 г. п



14

администрации
района

Задача 3.1 Обеспечение реализации подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы в соответствии с установленными
сроками.

Основное 
мероприятие 3.1.1 

«Обеспечение 
функций органов 

местного 
самоуправления 
муниципального 

района 
«Вейделевский 

район»

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития 

сельских 
территорий 

администрации 
района

2015 г. 
2020 г.

П

Обеспечение 
реализации 

управленческой и 
организационной 

деятельности 
аппарата 

управления в 
целях повышения 

эффективности 
исполнения 

муниципальных 
функций, %

100 100 100

1

100 100 100

Основное 
мероприятие 3.1.2 

«Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

учреждений 
(организаций)»

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития 

сельских 
территорий 

администрации 
района

2015 г. 
2020 г. п

Обеспечение 
реализации 

управленческой и 
организационной 

деятельности 
аппарата 

управления в 
целях повышения 

эффективности 
исполнения 

муниципальных 
функций, %

100 100 100 100 100 100



15

Основное 
мероприятие 3.1.3 

«Повышение 
квалификации, 

профессиональная 
подготовка и 

переподготовка 
кадров»

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития 

сельских 
территорий 

администрации 
района

2015 г. 
2020 г.

«Л

П

Обеспечение
реализации

управленческой
и

организационно 
й деятельности 

аппарата 
управления в 

целях 
повышения 

эффективности 
исполнения 

муниципальных 
функций, %

100 100 100 100 100 100

Основное 
мероприятие 3.1.4 

«Организация 
предоставления 

мер по поддержке 
сельскохозяйствен 
ного производства»

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития 

сельских 
территорий 

администрации 
района

2015 г. 
2020 г. П

Обеспечение
реализации

управленческой
и

организационно 
й деятельности 

аппарата 
управления в 

целях 
повышения 

эффективности 
исполнения 

муниципальных 
функций,%

100 100

% •

100 100 100 100

Основное 
мероприятие 3.1.5 

«Проведение 
Всероссийской

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития

2015 г. 
2020 г. П

Обеспечение
реализации

управленческой
и

100 - - - -



сельскохозяйствен сельских
ной переписи в территорий

2016 году» администрации
района

t

16

организационно 
й деятельности 

аппарата 
управления в 

целях 
повышения 

эффективности 
исполнения 

муниципальных 
функций, %



17

Приложение 
к постановлению администрации 

^ Вейделевского района 
от « i f y » 2023 года №

«Приложение №1 
к муниципальной программе 

Вейделевского района 
«Поддержка малых форм хозяйствования 

и охрана окружающей среды в Вейделевском районе»

Таблица 2

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы Вейделевского района 
«Поддержка малых форм хозяйствования и охрана окружающей среды 

в Вейделевском районе» на 2-м этапе реализации.

Наименование
государственной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный 
исполнитель 
(соискатель, 
участник), 

ответственный 
за реализацию

Срок реализации 
(начало, 

завершение)

Вид показателя Наименование
показателя,

единица
измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата по годам 

реализации
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная 

программа 
«Поддержка малых 

форм хозяйствования 
и охрана 

окружающей среды в

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития 

сельских 
территорий

2021 г. 
2025 г.

П Обеспечение 
100% охвата 
льготного 

кредитования 
личных 

подсобных и

0 0 0 0 0



18

Вейделевском районе администрации
Вейделевского

района

крестьянских 
(фермерских) 

хозяйств, 
осуществивших 

создание и 
развитие своих 

хозяйств с 
помощью 

государственной 
поддержки, чел.

Доля 
мероприятий по 
экологическому 
оздоровлению и 
рациональному 
использованию 

бассейнов рек, %
Нарезка борозд 

на площади 7247 
га.

О О

Обеспечение
реализации

управленческой
и

организационной 
деятельности 

аппарата 
управления в 

целях 
повышения 

эффективности 
исполнения

100 100 100 100 100



19

муниципальных 
функций, %

Подпрограмма 1 
«Поддержка малых 

форм 
хозяйствования»

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития 

сельских 
территорий 

администрации 
района

2021 г. 
2025 г.

Задача 1.1 «Создание условий для увеличения количества субъектов малых форм хозяйствования и повышения уровня доходов сельского
населения»

Основное 
мероприятие 1.1.1 

«Возмещение части 
процентной ставки 
по долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным 

кредитам, взятым 
малыми формами 
хозяйствования»

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития 

сельских 
территорий 

администрации 
района

2021 г. 
2025 г.

t

П Обеспечение 
100% охвата 
льготного 

кредитования 
личных 

подсобных и 
крестьянских 
(фермерских) 

хозяйств, 
осуществивших 

создание и 
развитие своих 

хозяйств с 
помощью 

государственной 
поддержки, чел.

0 0 0

•

0 0

Подпрограмма 2 
«Охрана 

окружающей среды»

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития

2021 г. 
2025г.

П



20

сельских
территорий

администрации
района

Задача 2.1 «Внедрение бассейнового принципа в управление природопользования (реализация концепции бассейнового природопользования)»
Основное 

мероприятие 2.1.1 
«Разработка научно

обоснованных 
проектов 

бассейнового 
природопользования 

в порядке 
софинансирования 
расходов (за счет 
средств местного 

бюджета)»

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития 

сельских 
территорий 

администрации 
района

2021 г. 
2025 г.

П Доля 
мероприятий по 
экологическому 
оздоровлению и 
рациональному 
использованию 

бассейнов рек, %

0 0

\

0

1

0 0

Задача 2.2 «Облесение эрозионно-опасных участков, деградированных и малопродуктивных угодий и водоохранных зон водных объектов на
территории Вейделевского района»

Основное 
мероприятие 2.2.1 

«Поддержка 
почвенного 
плодородия, 

развитие 
мелиоративных 

лесонасаждений»

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития 

сельских 
территорий 

администрации 
района

2021 г. 
2025 г.

П Нарезка борозд 
на площади 7247 

га.,

0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 
«Обеспечение 

реализации 
муниципальной

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития

2021 г. 
2025 г.

П 0 0 0 0 0



21

программы» сельских
территорий

администрации
района

Задача 3.1 Обеспечение реализации подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы в соответст!
сроками.

ШИ с у<ггановленн ыми

Основное 
мероприятие 3.1.1 

«Обеспечение 
функций органов 

местного 
самоуправления 
муниципального 

района 
«Вейделевский 

район»

Управление 
АПК, 

природопользов 
ания и развития 

сельских 
территорий 

администрации 
района

2021 г. 
2025 г.

П Обеспечение
реализации

управленческой
и

организационной 
деятельности 

аппарата 
управления в 

целях 
повышения 

эффективности 
исполнения 

муниципальных 
функций, %

100 100 100

0

100 100



22

Основное Управление 2021 г. П Обеспечение 0 0 0 0 0
мероприятие 3.1.2 АПК, 2025 г. реализации

«Обеспечение природопользов управленческой
деятельности ания и развития и

(оказание услуг) сельских организационно
муниципальных территорий й деятельности

учреждений администрации аппарата
(организаций)» района управления в 

целях 
повышения 

эффективности 
исполнения 

муниципальных 
функций, %

Основное Управление 2021 г. П Обеспечение 100 100 100 100 100
мероприятие 3.1.3 АПК, 2025 г. реализации ♦

f

«Повышение природопользов управленческой
квалификации, ания и развития и

профессиональная сельских организационно
подготовка и территорий й деятельности

переподготовка администрации аппарата
кадров» района управления в 

целях 
повышения 

эффективности 
исполнения 

муниципальных 
функций, %

Основное Управление 2021 г. П Обеспечение 0 0 0 0 0
мероприятие 3.1.4 АПК, 2025 г. реализации

«Организация природопользов управленческой
предоставления мер ания и развития и



по поддержке 
сельскохозяйственно 

го производства»

сельских
территорий

администрации
района

Основное Управление
мероприятие 3.1.5 АПК,

«Проведение природопользов
Всероссийской ания и развития

сельскохозяйственно сельских
й переписи в 2016 территорий

году» администрации
района

23

2021 г. 
2025 г.

П

организационно 
й деятельности 

аппарата 
управления в 

целях 
повышения 

эффективности 
исполнения 

муниципальных 
функций, %

Обеспечение
реализации

управленческой
и

организационно 
й деятельности 

аппарата 
управления в 

целях 
повышения 

эффективности 
исполнения 

муниципальных 
функций, %



24

Приложение №3 
к муниципальной программе Вейделевского 

района «Поддержка малых форм хозяйствования 
и охрана окружающей среды в Вейделевском районе»

источников финансирования на 1-м этапе реализации.

Статус

1
Муниципальная
программа

Подпрограмма 1

Основное
мероприятие
1. 1.1

Подпрограмма 2

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия

«Поддержка малых форм 
хозяйствования и охрана 
окружающей среды в 
Вейделевском районе »

«Поддержка малых форм 
хозяйствования»

Источники
финансирования

Всего:
Местный бюджет 
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет
Иные источники
Всего:

Возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами 
хозяйствования
«Охрана окружающей среды»

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный
бюджет
Иные источники
Всего:
Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный
бюджет
Иные источники
Всего:
Местный бюджет
Облаем ной О ю дж ст

Общий объем 
финансирования 

, тыс. рублей

105010,2
95192.7

8103
1715

2742

1787

2742

1787
955

4464
120

4344

2015

9218
6745
2473

Оценка расходов (тыс. рублей)

2016

10024
7196
2068

2017

10015
7211

760

700

700

284

284

700

700

1448

1448

284

284

1934
870

1020

2018

7887
7211
606_
70

2019

9582
8752
820
10

340

150
870

1020

150
870

1478
30

1448

1478
30

270
70

340

270
70

30
30

1448

390

380
10

390

380
10

30
30

2020

10
8475
8268
202

5

Итого на I 
этапе 

(2015-2020 
годы

11
55201
45383
8103
1715

2742

955

2742

1787
955

4464
120

4344



25

Федеральный
бюджет

- - - - - - - -

Иные источники - - - . _ „ _
Основное Разработка научно Всего: 120 - 30 30 30 30 - 120
мероприятие
2.1.1

обоснованных проектов 
бассейнового

Местный бюджет 120 - 30 30 30 30 _ 120
Областной бюджет - - - - - . _ _

природопользования в порядке 
софинансирования расходов (за 
счет средств местного бюджета)

Федеральный
бюджет

“ - - - - - - -

Иные источники - - - - - - -
Основное Поддержка почвенного Всего; 4344 1448 1448 1448 - _ _ 4344
мероприятие
2.2.2

плодородия, развитие Местный бюджет - - - . _ _ _
мелиоративных лесонасаждений Областной бюджет 4344 1448 1448 1448 - . _ 4344

Федеральный
бюджет

- - - - - - - -

Иные источники - - - - - - - -

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации Всего: 97804,2 7070 8262 7517 7517 9162 8467 47995
муниципальной программы Местный бюджет 95072,2 6745 7166 7181 7181 8722 8268 45263

Областной бюджет 1972 325 336 336 336 440 199 1972» Федеральный
бюджет

760 - 760 - - •* - 760

Иные источники - - . _ _

Основное Обеспечение функций органов Всего: 95072,2 6675 7096 7103 7103 860С 8179 44756
мероприятие
3.1.1

местного самоуправления Местным бюджет 95072,2 6675 7096 7103 7103 8600 8179 44756
муниципального района 
«Вейделевский район»

Областной бюджет - - - . - _ _ _
Федеральный
бюджет

■ - - - - - - -

Иные источники - - - . _ . _ _
Основное Обеспечение деятельности Всего: 441 20 20 25 25 69 69 228
мероприятие
3.1.2

(оказание услуг) муниципальных Местный бюджет 353 20 20 25 25 69 69 228
учреждений) организаций) Областной бюджет - - - - _ . _ _

Федеральный
бюджет

- - - - - - - -

Иные источники - - - . _ _ _ _

Основное Повышение квалификации, Всего: 544 50 50 53 53 53 20 279мероприятие
3.1.3

профессиональная подготовка и Местный бюджет 544 50 50 53 53 53 20 279
переподготовка кадров Областной бюджет - - - - - - _ _

Федеральный
бюджет

- - - - - - - -

Иные источники - - - - - - - -



26

Основное
мероприятие
3.1.4

Организация предоставления 
мер по под держке 
сельскохозяйственного 
производства

Всего: 1972 325 336 336 336 440 199 1972

Местный бюджет
Областной бюджет 1972 325 336 336 336 440 199 1972
Федеральный
бюджет

- - - - “ “ “

Иные источники - - - - - - - 760

Основное
мероприятие
3.1.5

Всего: 760 - 760 - - - - -
Местный бюджет - - - - - - - -
Областной бюджет . - - - - - - -
Федеральный
бюджет

760 - 760 - ■ ■ 760

Иные источники - - - - - - -



27

Приложение №3 
к муниципальной программе Вейделевского 

района «Поддержка малых форм хозяйствования 
и охрана окружающей среды в Вейделевском районе»

0 Таблица 2
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы
Вейделевского района «Поддержка малых форм хозяйствования и охрана окружающей среды в Вейделевском районе» из различных

источников финансирования на 2-м этапе реализации.

Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия Источники

Оценка расходов (тыс. рублей)
Итого на 2 

этапе (2021- 
2025 годы

финансирования 2021 2022 2023 2024 20251 2 3 5 6 7 8 9 10

«Поддержка малых форм
Всего: 8980,6 9160 10424 10558,6 10686,0 49809,2

Муниципальная
Местный бюджет 8980,6 9160 10424 10558,6 10686,0 49809,2

хозяйствования и охрана Областной бюджет - - - . * _
программа окружающей среды в 

Вейделевском районе »
Федеральный

бюджет - - - - - -
Иные источники - - - _ _

Всего: - - - _ _

«Под держка малых форм
Местный бюджет - - - . _ _

Подпрограмма 1 Областной бюджет - - - - _ _
хозяйствования» Федеральный

бюджет - - - - - -
Иные источники - - . «. — 1----------------------

Возмещение части процентной Всего: - - - _ _ _
Основное ставки по долгосрочным, Местный бюджет - - - - _ _

мероприятие среднесрочным и Областной бюджет - - - - _ _
1.1.1 краткосрочным кредитам, 

взятым малыми формами
Федеральный

бюджет - - - - - -
хозяйствования Иные источники - - _ _

Всего: - - - _ _
Местный бюджет - - - _ _

Подпрограмма 2 «Охрана окружающей среды» Областной бюджет - - - . _ .
Федеральный 

_____  бюджет - - - - - -

---------------------------------------------- - Иные in in.... щи - - - - ■



28

Разработка научно Всего: _ . - - - -
обоснованных проектов Местный бюджет _ . . - - -

Основное бассейнового Областной бюджет . . - - - -
мероприятие

2.1.1
природопользования в порядке 
софинансирования расходов (за

Федеральный
бюджет - - - - - -

счет средств местного бюджета) Иные источники - - - - - -

Всего: . - - - - -

Поддержка почвенного 
плодородия, развитие 

мелиоративных лесонасаждений

Местный бюджет . - - - - -
Основное Областной бюджет _ - - - - -

мероприятие
2.2.2

Федеральный
бюджет - - - - - -

Иные источники - - - - -
Всего: 8980,6 9160 10424 10558,6 10686,0 49809,2

Местный бюджет 8980,6 9160 10424 10558,6 10686,0 49809,2

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации 
муниципальной программы

Областной бюджет . - - - - -
Федеральный

бюджет
- - - - “ ”

Иные источники - - - - - -

Обеспечение функций органов
Всего: 8858,6 9038 10319,5 10447,6 10591 49254,7

Основное Местный бюджет 8858,6 9038 10319,5 10447,6 10591 . 49254,7
местного самоуправления 
муниципального района 
«Вейделевский район»

Областной бюджет . - - - -
мероприятие

3.1.1 Федеральный
бюджет - - - - - -

Иные источники - - - - - -
Всего: 69 69 69 63 54 324

Обеспечение деятельности
Местный бюджет 69 69 69 63 54 324

Основное Областной бюджет . . - - - -
мероприятие

3.1.2
(оказание услуг) муниципальных 

учреждений( организаций)
Федеральный

бюджет - - - - - -

Иные источники - - - - - -

Всего: 53 53 35,5 48 41 230,5

Повышение квалификации, 
профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров

Местный бюджет 53 53 35,5 48 41 230,5
Основное

мероприятие
3.1.3

Областной бюджет . - - - - -
Федеральный

бюджет - - - - - -

Иные источники - - - - - -

Организация предоставления 
мер по поддержке

Всего: - ■ - - - -
Основное Местный бюджет . . - - - -

мероприятие сельскохозяйственного Областной бюджет _ . - - - -
3.1.4 производства Федеральный - - - - - -



Основное
мероприятие

3.1.5

Проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 

в 2016 году

бюджет 
Иные источники

Всего:
Местный бюджет

Областной бюджет
Федеральный

бюджет
Иные источники



30

Приложение №4 
к муниципальной программе 

Вейделевского района «Поддержка 
малых форм хозяйствования и охрана 

окружающей среды в Вейделевском районе »

Таблица 1

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Вейделевского района «Поддержка малых форм хозяйствования и охрана 
окружающей среды в Вейделевском районе » за счет средств местного бюджета на 1-м этапе реализации

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Общий 
объем 

финансиро 
вания, тыс. 

рублей

Расходы (тыс. рублей), годы Итого на 1 
этапе (2015- 
2020 годы)

ГРБ
С

Рз,
ПР

ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018

*

2019 2020

«Поддержка малых 
форм хозяйствования и 
охрана окружающей 
среды в Вейделевском 
районе »

Управление
АПК,
природопользов
ания и развития
сельских
территорий
администрации
района

X X X X 95192,2 6745 7196 7211 7211 8752 8268 45383

Подпрограмма 2 
«Охрана окружающей 
среды»

Управление
АПК,
природопользов
ания и развития
сельских
территорий
администрации
района

880 062 120 30 30 30 30 120



31

Основное мероприятие 
2.1.1
Разработка научно
обоснованных проектов 
бассейнового 
природопользования в 
порядке
софинансирования 
расходов (за счет 
средств местного 
бюджета)

Управление
АПК,
природопользов
ания и развития
сельских
территорий
администрации
района

880 0603 06201
2370

200 120 30 30 30 30 120

Подпрограмма 3
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы»

Управление
АПК,
природопользов
ания и развития
сельских
территорий
администрации
района

880 063 95072,2 6745 7166 7181 7181 8722

•

8268 45263

Основное мероприятие 
3.1.1
Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 
муниципального 
района «Вейделевский 
район»

Управление
АПК,
природопользов
ания и развития
сельских
территорий
администрации
района

880 0405 06301
00190

94087,7 6675 7096 7103 7103 8600 8179 44756

Основное мероприятие 
3.1.2
Обеспечение 
деятельности (оказание

Управление
АПК,
природопользов 
ания и развития

880 0113 06302
0050

200 441 20 20 25 25 69 69 228



32

услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)

сельских
территорий
администрации
района

Основное мероприятие 
3.1.3
Повышение 
квалификации, 
профессиональная 
подготовка и 
переподготовка кадров

Управление
АПК,
природопользов
ания и развития
сельских
территорий
администрации
района

880 0705 06303
2100

200 526,5 50 50 53 53 53 20 279



33

Приложение №4 
к муниципальной программе 

Вейделевского района «Поддержка 
малых форм хозяйствования и охрана 

окружающей среды в Вейделевском районе »

Таблица 2
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Вейделевского района «Поддержка малых форм хозяйствования и охрана 

окружающей среды в Вейделевском районе » за счет средств местного бюджета на 2-м этапе реализации

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Общий 
объем 

финанси
рования, 

тыс. рублей

Расходы (тыс. рублей), годы Итого на 
2-м 

этапе 
(2015- 
2020 

годы)

ГРБ
С

Рз,
ПР

ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

«Поддержка малых 
форм
хозяйствования и 
охрана
окружающей среды 
в Вейделевском 
районе »

Управление
АПК,
природопользов
ания и развития
сельских
территорий
администрации
района

X X X X 95192,2 8980,6 9160 10424 1055
8,6

1068
6

40809,2

Подпрограмма 2 
«Охрана 
окружающей 
среды»

Управление
АПК,
природопользов 
ания и развития

880 062

I



34

сельских
территорий
администрации
района

Основное 
мероприятие 2.1.1 
Разработка научно
обоснованных 
проектов 
бассейнового 
природопользовани 
я в порядке 
софинансирования 
расходов (за счет 
средств местного 
бюджета)

Управление
АПК,
природопользов
ания и развития
сельских
территорий
администрации
района

880 0603 062012
370

X

*........  -J
Подпрограмма 3
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы»

Управление
АПК,
природопользов
ания и развития
сельских
территорий
администрации
района

880 063 95072,2 8980,6 9160 10424 1055
8,6

1068
6

49809,2

} |

Основное 
мероприятие 3.1.1 
Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 
муниципального 
района

Управление
АПК,
природопользов
ания и развития
сельских
территорий
администрации
района

880 0405 063010
0190

X 94824,7 8858,6 9038 10319,
5

1044
7,6

1059
1

49254,7



«Вейделевский
район»

Основное 
мероприятие 3.1.2 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций)

Основное 
мероприятие 3.1.3 
Повышение 
квалификации, 
профессиональная 
подготовка и 
переподготовка 
к ад р о в __________

Управление
АПК,
природопользов
ания и развития
сельских
территорий
администрации
района

Управление
АПК,
природопользов 
ания и развития 
сельских 
территорий 
администрации 
района_____

880 0113 063020
0590

880 0705 063032
1010



36

Лист № ___  и з ______листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
постановления администрации 

Вейделевского района

О внесении изменений в пост; [овление 
администрации Вейделевско! района 

от 15 октября 2014 года №169

Документу присвоен № З С '/ от /О , 2023 г.
Имя электронного файла_______
Постановление подготовлено:
М. Бондаренко « »__________ 2023 года
Постановление согласовано:

№
п/п Ф.И.О., должность

Дата
передачи

на
согласова

ние

Подпись
Дата

согласов
ания

Приме
чание

1.

Панина Г.В. — заместитель 
главы администрации -  
начальник управления АПК, 
природопользования и 
развития сельских территорий 
администрации Вейделевского 
района

0 { $ . Ш £
$

09JO.MJ&г

2.

Снустикова Е.А. -  начальник 
управления по
организационно контрольной 
и кадровой работе 
администрации Вейделевского 
района

о  I/, 1 С .Л &

и

3.

Масютенко Г.Н. -
Заместитель главы 
администрации Вейделевского 
района по экономическому 
развитию, финансам и 
бюджетной политики - 
начальник управления 
финансов и налоговой 
политики администрации 
Вейделевского района

& < /,/С Л О £ i  4 1

4.

Ханина О.Н. - заместитель 
руководителя аппарата главы 
администрации района - 
начальник юридического 
отдела администрации 
Вейделевского района 9 ^ ip u т / ^ з с з з

Лист согласования оформил: Начальник отдела финансово экономического анализа- 
главный экономист управления АПК, природопользований и развития сельских территорий 
администрации района М. Бондаренко « »________ 2023 г.



37

Лист № ____ и з ______ листов

ЛИСТ РАССЫ ТКИ 
О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района 

от 15 октября 2014 года Ка169

Документу присвоен №  619 от _ 2023 год

f

№ п/п Наименование организации Кол-во экземпляров

1. Управление АПК, природопользо ания и 
развития сельских территорий 
администрации района

1

2. Экономический отдел управления 
экономического развития и 
прогнозирования администрации района

1

3. Управление финансов и налоговой 
политики администрации района

1

Итого: 3

Лист рассылки оформил:
Начальник отдела финансово -  экономического анализа - 
главный экономист управления АПК, природопользования 
и развития сельскйх территорий
администрации района М. Бондаренко «— » _


